

Referat Rønne Borgerforening, intern.

7. december 2022

Møde: Bestyrelsesmøde 04
Dato: 6. december 2022
Sted: Håndværkervej 2, 3700 Rønne

Deltagere:

Lars Falk, Claus Mogensen, Peter Lund Olsen og Flemming Bech

Afbud:

Arisa Prestat, Ditte Marie Koudal

1. Bemærkninger til forrige referat:

Ingen bemærkninger

2. Kommende møde med BRK Udvikling og Plan

Der blev drøftet løst og fast i forhold til kommende møde med BRK Udvikling og plan på mandag den 12. december, hvor DMK, PLO og FB deltager. Der var bred enighed om at kommende 700 års købstandsjubilæum skal bruges som løftestang for gennemførelse af nye tiltag for Rønne by (FB fremviste 50 år gamle ølbrikker fra 650 års jubilæet).

CM har i dag fremsendt bilag om 5 ambitiøse mål for byudviklingen i Rønne inden byens 700-års jubilæum i 2027. De fem forslag er 1: Gøre Store Torv bilfrit ved gadegennemføring i Nørregade. 2: Grønne Haver som åbnes for offentligheden. 3: medborgerhus i Krystalgade. 4: Sammenkobling af Kirkepladsen og Søndre Bådehavn. 5: Nørrekås gøres mere attraktivt, som åndehul med nemmere tilgængelighed.

Der blev drøftet frem og tilbage, hvor CM var fortalere for at tilbyde BRK nemme og næsten gratis projekter, herunder særligt de åbne haver (et tidligere Grønne Rønne forslag).

FB er fortalere for, at kun det allervigtigste forslag, er det som BRK skal tage stilling til, eventuelt med et par mindre forslag (PLO), der følger op på det allervigtigste forslag. Derudover er strategien, at det politiske udvalg skal give opbakning/støtte til at Rønne Borgerforening går til Rønne Havn A/S for at få udarbejdet et projektforslag for større bystrand ved Nørrekås samt Søndre Bådehavnsprojekt i henhold til Masterplan 2050 for Rønne Havn.

FB, vi skulle helst ikke falde i samme hul som f.eks. Grønne Rønne med deres mange forslag, hvor politikerne ikke kan finde ud af, hvad de skal vælge imellem, og derfor ender det op med at politikerne ingen ting vælger!!

Det er dog på mødet slået fast, at vi først tager endelig beslutning, når mødet med BRK er gennemført. Derudover vil møder med Vandkulturhuset og Byforeningen også være gennemført på det tidspunkt.

3. Rønne Borgerforening, status registrering, cvr.nr, bank/bankkonto, flyers forslag

Vedr. bankkonto i Nykredit, så har både FB og LF skrevet under digitalt og afventer nu endelig. CM er indsat som kasserer i Rønne Borgerforening.

Vedr. flyers så tager FB sig af grafikereren, håber han snart har tid.

4. eventuelt

En "journalist" Morten Brandborg har henvendt sig i forhold til CM/FB's indsigelse til Rønne Havn A/S.(ingen kender ham). Dele af indsigelsen er nævnt på Bornholm.Nu den 5. december 2022.

Bornholms Træbådelaug er efter sigende ved at redde skindet. Politikerne undtager deres bygning i Rønne Havns planer og de kan derved bevare foreningen på deres sted.

5. Næste møde, afsatte mødedage

Tirsdag den 20. december kl 16:30

Tirsdag den 3. januar 2023 kl 16:30

Referent Flemming Bech